

Protokół Nr XLVIII/2014
z XLVIII sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 28 marca 2014 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 10.00 – 13.35

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Sekretarz Gminy – Janusz Jeziński, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości – Stanisław Siemonek, Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego w Łukowie – Bogdan Wiącek, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury – Henryk Wysocki, Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej – Alicja Śledź, Dyrektor Zespołu Szkół w Strzyżewie – Janusz Kozłowski.

Sołtysi zgodnie z listą obecności.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XLVIII sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XLVIII sesję Rady Gminy Łuków”. Stwierdził, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy radnych 13 (radni nieobecni usprawiedliwieni: Mariusz Burdach, Elżbieta Durka). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał: czy są uwagi do przedstawionego porządku ?

Radni nie wnieśli uwag do porządku sesji.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego Łuków Gmina opiniującego negatywnie projekt uchwały Rady Gminy Łuków w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Zarzeczcu Łukowskim.
7. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Zarzeczcu Łukowskim.
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych gimnazjów i szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Łuków.

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Łuków.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian siedzib obwodowych komisji wyborczych.
11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie.
12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie.
13. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości oznaczonej nr działki 261/1 położonej we wsi Łazy.
14. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości oznaczonych nr działki 186/1 i 285/5 położonych we wsi Łazy.
15. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości oznaczonych nr działki 395/1, 396/1, 397/1, 398/1 położonych we wsi Łazy.
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/159/2012 Rady Gminy Łuków z dnia 12 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łuków”.
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/163/2012 Rady Gminy Łuków z dnia 12 grudnia 2012 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.
18. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łuków w 2014 roku.
19. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych niezabudowanych stanowiących mienie komunalne Gminy Łuków w drodze przetargu ustnego nieograniczonego.
20. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XL/247/2013 Rady Gminy Łuków z dnia 30 sierpnia 2013 r. w sprawie przyjęcia darowizny nieruchomości nr 597/9 położonej w miejscowości Zalesie.
21. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zwolnień w podatku od środków transportowych.
22. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy 2015 roku środków stanowiących Fundusz Sołecki.
23. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
24. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2014 rok.
25. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
26. Sprawy różne i wolne wnioski.
27. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu przed sesją, jak też dostępny po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczony na stronie internetowej. Zapytał: czy są uwagi do protokołu ?

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z poprzedniej sesji, protokół został przyjęty przy 12 głosach „za”, 1 głosie „wstrzymującym”; głosowało 13 radnych.

Ad. 4.

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.

Radna Bogumiła Rozwadowska zapytała: co z łataniem dziur na drogach powiatowych i gminnych (szczególnie droga Rzymy Rzymki i droga na Podgaj oraz przez Jadwisin) ?

Radna Marianna Łukasik zwróciła się z prośbą o łatanie dziur w drodze w Malanowie oraz przy wyjeździe z Jawisina.

Radna Agnieszka Malon zapytała: w jakim terminie zostanie wyrównana droga dojazdowa do pól między Sięciaszką Pierwszą a Drugą ? Wniosek był składany wielokrotnie, dotychczas nie został zrealizowany, zaś droga jest w bardzo złym stanie i utrudnia przejazd sprzętem rolniczym. Radna poinformowała, że mieszkańcy wsi Sięciaszka Pierwsza zgłaszają problem z odbiorem popiołu. Zdaniem mieszkańców popioły powinny być odbierane przez Firmę EKO-LIDER w ramach opłaty miesięcznej. Mieszkańcy proszą o zajęcie się problemem w taki sposób, by w ramach opłaty miesięcznej EKO-LIDER odbierał takie odpady.

Radny Jacek Radomyski zapytał: na kiedy planowany jest objazd dróg gminnych ?

Radny Jarosław Michalak zapytał: jak długo będą stały maszty badające siłę wiatru ? Radny zwrócił się z wnioskiem o naprawienie wjazdu na „Osiedle Marzeń”.

Radny Zbigniew Karwowski wnioskował o usunięcie drzew z pasa drogowego przy drodze powiatowej w Aleksandrowie (okolice posesji Radnego).

Sołtys wsi Klimki Krzysztof Kędziora powiedział, że trzeba zrobić wszystko, aby punkty pomocy nocnej nie zostały zlikwidowane.

Sołtys wsi Wólka Świątkowa Waław Śledź powiedział, że nie możliwym jest, aby tak duże natężenie ruchu odbywało się na drogach gminnych w

związku z objazdem. Trzeba koniecznie interweniować w tej sprawie, gdyż w innym razie drogi na terenie Gminy zostaną zniszczone. Pan Sołtys zasygnalizował potrzebę reklamacji chodnika, gdyż tłuczeń leży na chodniku i mieszkańcy chodzą ulicą.

Sołtys wsi Gołębki Andrzej Skrzek zwrócił się z prośbą na nawiezenie wywrotki tłucznia na drogę przy świetlicy. Pan Sołtys powiedział, że mieszkańcy pytają kiedy będą montowane szamba ekologiczne ?

Sołtys wsi Role Urszula Celińska powiedziała, że nikt nie poinformował mieszkańców o objeździe i zrobiło się niebezpiecznie.

Sołtys wsi Szczygły Dolne zwrócił się z prośbą o dowiezenie tłucznia na drogę 106, utwardzenie odcinka drogi przy działce nr 15 oraz zawieszenie lampy na zakręcie drogi powiatowej.

Sołtys wsi Turze Rogi Sławomir Truski powiedział, że w związku z zamknięciem przejazdu kolejowego ciężkie samochody jeżdżą przez Turze Rogi i zniszczyły drogę.

Sołtys wsi Gręzówka Leszek Kobojek powiedział, że w drodze na Nowej Gręzówce powstały ogromne dziury i należałoby je załatać, gdyż bardzo szybko powstaną jeszcze większe.

Ad. 6.

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego Bogdan Wiącek przedstawił projekt uchwały w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego Łuków Gmina opiniującego negatywnie projekt uchwały Rady Gminy Łuków w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Zarzeczu Łukowskim. Pan Dyrektor wyjaśnił, że Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego opiniując negatywnie zamiar likwidacji Szkoły Podstawowej w Zarzeczu Łukowskim, z dniem 31 sierpnia 2014 r., opowiedział się za dalszym funkcjonowaniem tej szkoły. W uzasadnieniu swojego stanowiska ZNP podkreśla, że szkoła ma długie tradycje, pracują w niej doskonale wykwalifikowani nauczyciele, baza lokalowa jest bardzo dobra, wyniki osiągane na sprawdzianie zewnętrznym są wysokie. Jednak likwidacja szkoły wynika z konieczności dostosowania sieci szkół i przedszkoli na terenie Gminy Łuków do realnych potrzeb wynikających z zachodzących zmian demograficznych oraz związanego z tym racjonalizowania kosztów ponoszonych na zadania oświatowe.

Radny Jarosław Michalak powiedział, że wszystko w powyższej sprawie jest jasne bo temat dyskutowany od dłuższego czasu, ale pod rozwagę należy wziąć zatrudnienie nauczycieli z likwidowanej szkoły, aby nie zostali bez pracy.

Dyrektor GZO powiedział, że zaplanowano podjęcie działań mających na celu zatrudnienie pracowników likwidowanej szkoły w innych placówkach gminnych.

Uchwała została podjęta przy 11 głosach „za”, 2 głosach „przeciwnych”, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XLVIII/305/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7.

Dyrektor GZO Bogdan Wiącek przedstawił zakres przeprowadzonych działań związanych z likwidacją Szkoły Podstawowej w Zarzeczcu Łukowskim. Powiedział, że w trakcie procedury likwidowanej szkoły uzyskano szereg opinii w tej sprawie. Zlikwidowanie szkoły nie pogorszy warunków nauczania ani też nie ograniczy powszechnej dostępności do edukacji. Wszyscy uczniowie będą mieli możliwość kontynuowania nauki w Zespole Szkół w Strzyżewie. Pan Dyrektor odniósł się do utworzenia stowarzyszenia i przejęcia szkoły. Dyrektor Bogdan Wiącek odczytał projekt uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Zarzeczcu Łukowskim.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Zbigniew Karwowski powiedział, że temat jest wagi historycznej i poprosił o przerwę przed głosowaniem.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę o godz. 11.05.

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godz. 11.20.

Sołtys wsi Zarzecz Łukowski Jan Zarzycki powiedział, że szkoła powinna pozostać, gdyż jest dla mieszkańców bardzo ważna. Wybudowana została ich własnymi rękami i dziś trudno wyobrazić sobie, aby szkoły nie było.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Wojciech Szczygiel zabierając głos powiedział, że szkoła w Zarzeczcu Łukowskim to szkoła z tradycją, ale budowana została z myślą o uczniach, a tych w przypadku Zarzeczca brakuje i nic nie wskazuje na to, że w przyszłości będzie lepiej. Szkoła, aby mogła funkcjonować we właściwy sposób, muszą być uczniowie. Uczniowie z likwidowanej szkoły zostaną przeniesieni do szkoły w Strzyżewie, gdzie warunki są dużo lepsze niż w Zarzeczcu. Radni okazali dobrą wolę i chcieli pomóc przy stowarzyszeniu, które miało powstać. Choć trzeba powiedzieć, że przy takiej liczbie dzieci i stowarzyszeniu nie będzie łatwo. Działanie związane z likwidacją szkoły przy obecnej sytuacji jest koniecznością.

Sołtys wsi Klimki Krzysztof Kędziora zwrócił się z apelem, aby mieszkańcy nie dopuścili do ruiny budynku po szkole. Tak jak dzieje się to w innych miejscowościach.

Pan Wójt powiedział, że jest to historyczna chwila, ale taką chwilę przeżyły już inne wsie na terenie Gminy i też było niezadowolenie ze strony mieszkańców. Nikt nie zamyka drogi dla istnienia szkoły. Jednak pewnych wydarzeń zatrzymać się nie da bo szkoły są likwidowane w całym kraju, gdyż demografia mówi wszystko. Pan Wójt powiedział, że z ciężkim sercem prosi o podjęcie tej uchwały.

Sołtys wsi Wólka Świątkowa Waclaw Śledź zaproponował, aby budynek po szkole w Zarzeczcu Łukowskim przekazać Gminnemu Ośrodkowi Kultury dla prowadzenia działalności kulturalnej.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że jest to moment historyczny, ale nie należy tego odbierać w kategorii tragedii bo świat się zmienia i nie można tego zatrzymać. Są dwie ścieżki: likwidacja szkoły i przeniesienie dzieci do szkoły do Strzyżewa albo powstanie stowarzyszenia. Ze strony Rady Gminy zostało zrobione wszystko co było możliwe, gdyż dobro dzieci jest najważniejsze.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Zbigniew Karwowski powiedział, że radni wyrażają ogromną troskę o Zarzecz Łukowski i twierdzą, że stowarzyszenie nie poradzi sobie. A rzeczywistość jest zupełnie inna. Mieszkańcy Zarzeczca poradzili sobie doskonale z innymi sprawami, więc poradzą sobie i z tym tematem.

Uchwała została podjęta przy 11 głosach „za”, 2 głosach „przeciwnych”, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XLVIII/306/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Pan Wójt powiedział, że decyzja, która przed chwilą została podjęta jest konsekwencją zepchnięcia oświaty na barki samorządów. Niby kwota subwencji na każdego ucznia rośnie, ale liczba uczniów drastycznie maleje i dlatego trzeba podejmować trudne decyzje.

Ad. 8.

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych gimnazjów i szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Łuków. Pan Dyrektor wyjaśnił, że w związku z likwidacją Szkoły Podstawowej w Zarzeczcu Łukowskim od 1.09.2014 r. zmieni się sieć szkół podstawowych i dlatego stosownych zmian wymaga uchwała w sprawie ustalenia planu sieci publicznych gimnazjów i szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Łuków.

Uchwała została podjęta przy 10 głosach „za”, 1 głosie „przeciwnym”, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XLVIII/307/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego omówił projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Łuków. Dyrektor Bogdan Wiącek wyjaśnił, że w związku z likwidacją Szkoły Podstawowej w Zarzeczcu Łukowskim od 01.09.2014 r. zmieni się sieć

oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych oraz sieć szkół podstawowych. Dlatego stosownych zmian wymaga również uchwała w sprawie ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Łuków.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XLVIII/308/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10.

Sekretarz Gminy Janusz Jezierski przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian siedzib obwodowych komisji wyborczych. Pan Sekretarz wyjaśnił, że w dwóch przypadkach (w Rolach i Świdrach) szkoły podstawowe zostały przekształcone w zespoły szkół i w związku z tym należy dokonać zmian nazw siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XLVIII/309/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Henryk Wysocki przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie. Pan Dyrektor wyjaśnił, że w związku z licznymi zmianami uregulowań prawnych w zakresie funkcjonowania samorządowych instytucji kultury na przełomie 2011 – 2013 roku uzasadnione jest dostosowanie Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie do wymagań obowiązujących aktów prawnych w zakresie kultury.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XLVIII/310/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12.

Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie Alicja Śledź przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie. Pani Dyrektor powiedziała, że w związku z licznymi zmianami uregulowań prawnych w zakresie funkcjonowania samorządowych instytucji kultury na przełomie 2011 – 2013 roku uzasadnione jest dostosowanie Statutu Gminnej Biblioteki do wymagań obecnie obowiązujących aktów prawnych w zakresie kultury.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XLVIII/311/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości oznaczonej nr działki 261/1 położonej we wsi Łazy. Pani Alina Baka wyjaśniła, że chodzi o nieodpłatne nabycie na rzecz Gminy niezabudowanej nieruchomości na cel publiczny – na poszerzenie drogi gminnej.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XLVIII/312/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości oznaczonych nr działki 186/1 i 285/5 położonych we wsi Łazy. Pani Skarbnik powiedziała, że w przypadku tej uchwały jest podobnie jak w poprzedniej. Chodzi o wyrażenie zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości na poszerzenie drogi gminnej.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XLVIII/213/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 15.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości oznaczonych nr działki 395/1, 396/1, 397/1, 398/1 położonych we wsi Łazy. Tak jak w przypadku dwóch poprzednich uchwał, tak i w tej wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie nieruchomości przeznaczonej na poszerzenie drogi gminnej.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XLVIII/314/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 16.

Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości Stanisław Siemionem omówił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/159/2012 Rady Gminy Łuków z dnia 12 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łuków”.

Radna Agnieszka Malon powiedziała, że w uchwalonym wcześniej Regulaminie w ramach pobieranej opłaty miał być odbierany popiół, więc mieszkańcy mieli rację upominając się o odbiór popiołu. Radna zapytała: czy od początku było założenie, że Firma Eko-Lider nie będzie odbierała popiołu ?

Sekretarz Gminy powiedział, że od początku było takie założenie, a obecna sytuacja zaistniała przez przeoczenie, które teraz należy sprostować.

Wójt Gminy powiedział, że ten kto nie segreguje odpadów może wysypać popiół do oddawanych odpadów.

Uchwała została podjęta przy 12 głosach „za”, 1 głosie „wstrzymującym”, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XLVIII/315/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 17.

Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości Stanisław Siemionek przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/163/2012 Rady Gminy Łuków z dnia 12 grudnia 2012 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

Uchwała została podjęta przy 12 głosach „za”, 1 głosie „wstrzymującym”, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XLVIII/316/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 18.

Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości Stanisław Siemionem przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łuków w 2014 roku. Pan Kierownik powiedział, że zgodnie w obowiązującymi przepisami, Rada Gminy określa w drodze uchwały, corocznie do 31 marca, Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez Gminę. Projekt programu został przesłany do zaopiniowania właściwemu powiatowemu lekarzowi weterynarii oraz dzierżawcom lub zarządcom kół łowieckich, działających na obszarze Gminy.

Pan Wójt zwrócił się z prośbą o racjonalne przekazywanie informacji dotyczącej adopcji bezdomnych psów.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XLVIII/317/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy o godz. 12.30 ogłosił przerwę.

Przewodniczący Rady Gminy o godz. 12.45 wznowił obrady.

Ad. 19.

Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości Stanisław Siemionem przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych niezabudowanych stanowiących mienie

komunalne Gminy Łuków w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. Pan Kierownik wyjaśnił, że chodzi o wyrażenie zgody na sprzedaż działek w miejscowościach: Aleksandrów, Dąbie i Łazy.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XLVIII/318/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 20.

Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości Stanisław Siemionek omówił projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XL/247/2013 Rady Gminy Łuków z dnia 30 sierpnia 2013 r. w sprawie przyjęcia darowizny nieruchomości nr 597/9 położonej w miejscowości Zalesie. Pan Kierownik wyjaśnił, że nieruchomość nr 597/9 została zakupiona i w/w uchwała stała się bezprzedmiotowa.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XLVIII/319/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 21.

Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zwolnień w podatku od środków transportowych. Pan Janusz Jezierski wyjaśnił, że wcześniej podjęta uchwałę należy dostosować do obecnie obowiązujących przepisów.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XLVIII/320/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 22.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy środków stanowiących Fundusz Sołecki. Pani Alina Baka poinformowała, że zmieniły się przepisy i teraz podjęta uchwała będzie obowiązywała na lata kolejne.

Radny Jarosław Michalak powiedział, że pojawiają się wątpliwości związane z realizacją Funduszu Sołeckiego i jego rozliczeniem. Mieszkaniec Ryżek chciał wykonać określone prace przy świetlicy, ale podobno nie można było tego zrobić.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XLVIII/321/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 23.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XLVIII/322/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 24.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie Gminy na 2014 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że wydatki majątkowe zwiększa się w następujących zadaniach: „Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Świdry o kwotę 20.000 zł. (nowe zadanie), „Wykonanie nawierzchni bitumicznej w Sulejach” o kwotę 32.800 zł., „Wykonanie nawierzchni bitumicznej w Gołaszynie” o kwotę 34.700 zł., „Wykonanie nawierzchni bitumicznej w Dąbiu” o kwotę 4.700 zł., „Wykonanie nawierzchni bitumicznej drogi gminnej w miejscowości Aleksandrów” o kwotę 78.100 zł., „Nabycie działek zajętych na poszerzenie drogi we wsi Łazy” o kwotę 3.000 zł. (nowe zadanie), „Modernizacja świetlicy wiejskiej w Gołaszynie” o kwotę 14.732,20 zł., „Modernizacja budynku świetlicy wiejskiej w Strzyżewie” o kwotę 2.000 zł., „Zakupy inwestycyjne GZO” o kwotę 12.300 zł. (nowe zadanie). Zwiększenie wydatków majątkowych spowodowane jest rozstrzygnięciem przetargów na wykonanie zadań inwestycyjnych. Natomiast zmniejszenie wydatków majątkowych dotyczy: „Budowy świetlicy wiejskiej w miejscowości Karwacz” o kwotę 40.366,01 zł., „Budowy świetlicy wiejskiej w miejscowości Malanów” o kwotę 42.801,99 zł., „Wykonanie nawierzchni bitumicznej w Gołąbkach” o kwotę 1.293,64 zł. Pozostałe przeniesienia planowanych wydatków posłużą prawidłowej realizacji budżetu.

Radny Jarosław Michalak zapytał: z czego wynika zwiększenie wydatków na zadania inwestycyjne o tak dużą kwotę ?

Pan Wójt wyjaśnił, że jest to wynik przeprowadzonego postępowania przetargowego.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XLVIII/323/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 25.

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. Powiedział, że wiele interpelacji dotyczy łatania dziur w drogach, ale decyzja będzie podjęta co do remontów po objeździe dróg. W sprawie objazdu zostanie przygotowane pismo, gdyż przebudowa przejazdu kolejowego spowoduje zniszczenie wielu dróg.

Ad. 26.

Sołtys wsi Wólka Świątkowa Waclaw Śledź powiedział, że prosi Pana Wójta, aby usterka na chodniku została usunięta.

Pan Wójt zaproponował, aby objazd dróg odbył się w dniach 2 – 3 kwietnia 2014 roku o godz. 7.30.

Sołtys wsi Czerśl Małgorzata Wysokińska zwróciła się z prośbą o zwrócenie uwagi na drogę do Pana Kąkola, gdyż na tę chwilę dojazdu tam praktycznie nie ma.

Sołtys wsi Łazy Radosław Nowicki powiedział, że w dalszym ciągu nie działa piec w świetlicy.

Ad. 27.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XLVIII sesję Rady Gminy Łuków o godz. 13.35.

Protokołowała:
Iwona Pulik
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk
Tadeusz Federczyk